
     Výroční zpráva ZŠ Chotoviny za rok 2006/2007 

Strana 1 (celkem 13) 

Základní škola Chotoviny, okres Tábor 

 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 

2006/2007 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Schváleno Školskou radou dne: 14. listopadu 2007 



     Výroční zpráva ZŠ Chotoviny za rok 2006/2007 

Strana 2 (celkem 13) 

Základní škola Chotoviny, okres Tábor 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2006–2007             
A/ Základní údaje o škole  

Název školy:    Základní škola Chotoviny, okres Tábor 

Identifikátor zařízení:    600 064 824 

Adresa:     Osvobození č. 47 

                 391 37 Chotoviny 

Právní forma:  příspěvková  organizace 

 IČO: 75 00 06 01   

Internetové stránky školy: http://www.zschotoviny.cz 

  

  

Zřizovatel:   Obec Chotoviny  

Právní forma:  obec 

IČO: 00 252 352 

Adresa:    Hlinická 250 

                 391 37 Chotoviny 

  

Ředitel školy:  

 

do 5. 11. 2006 – Mgr. Turek Zdeněk – Tv-Ov, 17 let praxe  

od 6. 11. 2006 – Mgr. Petr Havlík – M – F, 12 let praxe 

e-mail: reditel@zschotoviny.cz 

Zástupce ředitele: Mgr.Vazdová Jindra – CH-Př, 31 let praxe 

e-mail: zastupce@zschotoviny.cz  

  

Odloučená pracoviště školy:  Rudé armády 260, Chotoviny (tělocvična) 

  

Škola sdružuje:  

                Základní škola  Školní družina 

IZO: 107 722 623  IZO: 114 900 
361    

kapacita: 200 žáků  kapacita: 50 žáků 

počet žáků k 30. 9. 2006: 136  počet žáků k 31. 10. 2006: 39 

 

Při škole je zřízena  ŠKOLSKÁ RADA. Předsedkyní je paní Hana Heřmánková.  

 



     Výroční zpráva ZŠ Chotoviny za rok 2006/2007 

Strana 3 (celkem 13) 

B/ Přehled učebních plánů: 

Ve školním roce 2006– 2007  se ve všech ročnících ZŠ Chotoviny vyučovalo podle vzdělávacího 
programu Základní škola. 

Nepovinné předměty:  

- Individuální logopedická péče 

- Sborový zpěv 

- Dramatická výchova 1. st. 

- Náboženská výchova 

- Sportovní výchova 

Volitelné předměty:  

- Praktikum práce na počítači 

- Praktikum pro domácnost 

- Sportovní výchova 

- Komunikační dovednosti 
C/ Údaje o pracovnících školy, jejich kvalifikaci, praxi a způsobilosti: 

Na Základní škole Chotoviny pracovali v roce 2006–2007  tito  zaměstnanci: 

Učitelé 1. stupně: 

 Mgr. Fürbachová Miluše   učitelka 1. stupně 23 let praxe  

 Mgr. Bartoňová Jarmila   učitelka 1. stupně 26 let praxe 

 Mgr. Tkadlecová Hana     učitelka 1. stupně 11 let praxe 

 Mgr. Bětíková Irena   učitelka 1. stupně 13 let praxe       

 Mendlová Martina   pedagogická asistentka,  
akreditovaný kurz 

  0 let praxe                                   

Učitelé 2. stupně: 

  Mgr. Honza Jiří   Šp–Ov 15 let praxe 

  Mgr. Havlík Petr   M–F 12 let  praxe 

  Mgr. Sochůrková   Čj–Ov   4 roky praxe 

  Mgr. Musílková Miloslava   Př–Z 39 let praxe 

  Mgr. Honzová Miroslava   Čj–Hv 15 let praxe 

od 7. 11. 2006   Mgr. Havlíková Dagmar   M–Bi   7 let praxe 

od 20. 11. 2006  Purman Tomáš   studuje FTVS Praha   0 let praxe 

Složení učitelského sboru vyhovuje provozu školy. 

Vychovatelka družiny: 

Bredová Danuše – SPgŠ – 32 let praxe 

Provozní zaměstnanci: 

Koželuhová Jitka – školnice – domovnice,  

Šusserová Dagmar – úklid  

Krejčová Jitka – úklid  

Trojanová Zdena – úklid 



  Výroční zpráva ZŠ Chotoviny za rok 2006/2007 

Strana 4 (celkem 13) 

D/ Údaje o přijímacím řízení nebo o zařazování dětí: 

 
a) Zápis do I. třídy 

Ve školním roce 2006/2007  se dostavilo k zápisu do 1. třídy 26 žáků. Na základě doporučení PPP v 
Táboře byla povinná školní docházka 5 dětem o jeden rok odložena.   

     

 b)Výsledky přijímacího řízení na SŠ a učiliště: 

Celkem 10 žáků z 9. třídy,  2 žáci z 5. třídy (100% úspěšnost) a 1 žák ze 7. třídy (100% úspěšnost) 

Z 9. třídy: 

Na maturitní obory přijato 7 žáků. 

Na učební obory 3 žáci.  

 
Gymnázium, SŠ Maturitní obor Hlásí se  

ze ZŠ 
Chotoviny 

Uchazečů 
celkem 

Pořadí 
našich žáků 

Přijat 
 

Gymnázium Pierra de 
Coubertina 

gymnázium  
šestileté 
gymnázium  osmileté 

1 
 
2 

59 
 
108 

17. 
 
7. a 15. 

1 
 
2 

SUPŠ Sv. Anežky 
České Č. Krumlov 

scénická technika 1 13 9. 1 

SPŠ strojní  
a stavební 

pozemní stavitelství 1 26 19. 1 

SŠ obchodu, služeb a 
řemesel 

knihovnické a 
informační systémy 

1 
 
 

11 
 
 

4. 
 
 

1 

VOŠ a SZeŠ Tábor agropodnikání 1 44 18. 1 

VOŠ a SŠ COP 
Sezimovo Ústí 

Strojírenství – 
počítačová grafika 

1 37 20. 1 

SZŠ Tábor zdravotnický asistent 2 44 4. a 16. 2 

OU Učební obor     

SŠ obchodu, služeb a 
řemesel 

autoelektrikář 
 
zámečník 

1 
 
1 

13 
 
6 

- 
 
- 

1 
 
1 

OU a PŠ Soběslav květinářské a 
aranžérské práce 

1 12 - 1 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Výroční zpráva ZŠ Chotoviny za rok 2006/2007 

Strana 5 (celkem 13) 

E) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

a) Prospěch žáků ve školním roce 2006/2007: 

Počet integrovaných žáků: 6 

 

Prospěch 1. stupně 

1.pololetí

84%

16%

Prospěl   s vyz.

Prospěl 

Neprospěl 

 

2. pololetí

75%

25%

 

 

Prospěch 2. stupně 

1.pololetí

25%

65%

10%

Prospěl   s vyz.

Prospěl 

Neprospěl 

 

2. pololetí

29%

68%

3%

 

Prospěch tříd v 1. pololetí 

20 7

15 14

5 7
7

1

4 3

5
8

12

11
9

1 2 2 1

0%

20%

40%

60%

80%

100%

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 



  Výroční zpráva ZŠ Chotoviny za rok 2006/2007 

Strana 6 (celkem 13) 

Prospěch tříd v 2. pololetí 

16 6
14 12

6 8

6
3

4 1
5 5

4
7

13
10

10

1 1

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 

 

Průměr t říd 

1,18 1,25 1,28 1,35
1,48

1,29

1,77
1,89

2,13

1,57

1,58

1,992,13

1,14
1,33 1,26

1,5
1,23

1,79
1,92

2,36

1,01

2,2
1,91

0

0,5

1

1,5

2

2,5

I. II. III
.

IV
.

V.

pr
ů
m
ě
r 1

.s
tu
pe
ň

VI
.

VI
I.

VI
II. IX

.

pr
ů
m
ě
r 2

.s
tu
pe
ň

pr
ů
m
ě
r š

ko
la

1. pololetí

2. pololetí

 

b) Chování žáků: 

 Počet žáků klasifikovaných druhým stupněm z chování:  1 (v 1. pololetí) 

 Celkový počet neomluvených hodin na škole:  15 (v 1. pololetí) 

Průměrná absence tříd 

38,2
43

25,63

45,55

34,1 37,16

63

52,09
60,38 59,54 58,07

46,68

69,95 72,85

54,26

65
57,6 59,64

73,53 75,25

52,86

79,1 77,3
67,68

0
10
20
30
40

50
60
70
80
90

I. II. III
.

IV
.

V.

pr
ů
m
ě
r 1

.s
tu
pe
ň

VI
.

VI
I.

V
III
.

IX
.

pr
ů
m
ě
r 2

.s
tu
pe
ň

pr
ů
m
ě
r š

ko
la

1. pololetí

2. pololetí

 

 



  Výroční zpráva ZŠ Chotoviny za rok 2006/2007 

Strana 7 (celkem 13) 

 

F/ Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Ve školním roce 2006/2007 jsme se zúčastnili těchto  vzdělávacích akcí: 

 

a) Jazykové vzdělávání: 

Kurzy AJ: Mgr. Hana Tkadlecová, Mgr. Miluše Fürbachová, Mgr. Jarmila Bartoňová, 
Danuše Bredová   

 

b) Ostatní vzdělávání: 

Jitka Koželuhová – Školení bezpečnostních techniků 

Danuše Bredová  – Úžasné maličkosti, ŠD a její plánování  

Mgr. Hana Tkadlecová – Speciální pedagogika na UK Praha,  Tvořivá škola v matematice 

Mgr. Martina Sochůrková –   Klíčové kompetence v Čj, Malá policejní akademie, Školení 
preventistů soc. pat. jevů   

Mgr. Jindra Vazdová – Spisová služba, EVVO na školách, Ochrana za mimořádných situací, 
Školení výchovných poradců 

Mgr. Jiří Honza – Školení preventistů PO 

Mgr. Petr Havlík – FS I v NIDV Č. Budějovice, Školení vedoucích zaměstnanců v oblasti 
BOZP, Školení vedoucích zaměstnanců v oblasti PO, Nový zákoník práce 

Tomáš Purman – FTVS Praha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Výroční zpráva ZŠ Chotoviny za rok 2006/2007 

Strana 8 (celkem 13) 

G) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

1) Prezentace školy  

a) Projekty 

• ePals – Where Learners Connect – projekt mezinárodní spolupráce škol celého 
světa 

• Příběhy bezpráví – projekt nadace Člověk v tísni na obeznámení mladé generace 
s životními příběhy pamětníků 

• Les ve škole, škola v lese – projekt pro využití lesa ke školním činnostem 

• Ráj v srdci – projekt seznamující s životem a dílem J. A. Komenského 

• Společně od roku 1957 – projekt na podporu povědomí žáků o EU, jejích orgánech a 
mechanizmech fungování 

• Fond Sidus – projekt finanční pomoci Pediatrické klinice Fakultní nemocnice v 
Motole 

• Můj strom – projekt na oslavu Dne Země 

• UNICEF – Adoptuj panenku – projekt  finanční pomoci Africe. Děti vyrobí 
panenku, která se prodá a výtěžek je poukázán na očkování jednoho dítěte proti šesti 
smrtelným nemocem. 

b) sportovní soutěže jako propagace školy v regionu 

• tradiční ročník Mikulášské laťky za účasti ZŠ Borotín a ZŠ Ratibořské Hory 

• ve spolupráci OR ASŠK jsme zorganizovali okresní přebor škol ve florbalu 4. a 5. tříd 
– 1. ročník. Zúčastnilo se ho dvanáct škol 

• ve spolupráci OR ASŠK jsme zorganizovali okresní přebor škol ve florbalu 6. a 7. tříd 
– 1. ročník. Zúčastnilo se ho patnáct škol 

• ve spolupráci s DDM Tábor jsme zorganizovali krajský přebor škol v házené  8. a 9. 
tříd – 1. ročník. Zúčastnily se jej pouze dvě školy 

• ve spolupráci s TJ  Sokol Chotoviny, DDM Tábor a OR ASŠK jsme uspořádali letos 
podruhé okresní přebor v kopané 8. a 9. třídy. Zúčastnilo se ho šestnáct škol. 

• ve spolupráci s kuželkářským oddílem TJ Sokol Chotoviny jsme uspořádali druhý 
neoficiální okresní šampionát základních škol v kuželkách. Akce se zúčastnilo pět 
škol. 

 

2)  Soutěže 

I.  Znalostní a umělecké soutěže: 

a) Pořádané školou: 

Soutěž ve zpěvu  

Recitační soutěž 

Dějepisná olympiáda 

Olympiáda z českého jazyka 



  Výroční zpráva ZŠ Chotoviny za rok 2006/2007 

Strana 9 (celkem 13) 

Biologická olympiáda 

Matematický klokan 

 

b) Okresní znalostní a umělecké soutěže: 
Dějepis  Václav Korsa   9. tř.  9. ze 17 

Český jazyk 
 

Lucie Smetanová 
Martin Viktora 

13. - 16. ze 34 
29. 

Recitace 1. st. Klára Šmejkalová   5. tř. 
- postup do krajského kola 
Anežka Krejčová   5. tř. 
Markéta Krejčová   3. tř. 
Jiří Seidl   2. tř. 

2. 
 
pořadí neuvedeno 
 

Zeměpis  Lucie Dvořáková   6. tř. 
Hana Křemenová   7. tř. 
Martin Viktora   9. tř. 

13. ze 14 
13. z 15 
7. ze 14 

Recitace 2. st. Gabriela Krobová   8. tř. 
Tomáš Horváth   8. tř. 
Lucie Dvořáková   6. tř. 
Václav Chalupský   6. tř. 

3.–4. 
 
pořadí neuvedeno 

Jihočeský zvonek Vendula Tóthová  6. tř. 
Tereza Libelová   6. tř. 
Miroslava Honzová   5. tř. 
Martina Lamačová   9. tř. 
duo -  Honzová, Tóthová 

zlaté pásmo 
zlaté pásmo 
stříbrné pásmo 
stříbrné pásmo 
stříbrné pásmo 

Matematika  
 

Lucie Dvořáková   6. tř. 
Lukáš Strejc   6. tř. 

15. – 19. 
20. - 23.  z 28 

Biologie  Václav Korsa   9. tř. 13. z  29 

Zeměpis – 
Eurorebus  
krajské kolo 

družstvo 
– Jan Ptáček, Aneta Boušková, Marie 
Burdová  7. a 6. tř. 

 
14. z 18 

Recitace - kraj Klára Šmejkalová  5. tř. pořadí neuvedeno 

Pískání pro radost 
regionální kolo 

soubor Píšťalka  2. – 4. tř. 
 
soubor Píšťalička  1. tř. 

1. postup do celostátní 
soutěže 
3. 

Pythagoriáda  Sabina Smržová  6. tř. 
Aneta Boušková  7. tř. 

35. - 36. z 38 
48. -  63. ze75 

BESIP družstvo 5. a 6. třída  
družstvo 7. a 8. třída 

9. místo z 16 
11. místo z 12 

 

II.  Sportovní soutěže: 

a) Soutěže žáků ZŠ Chotoviny: 

Mikulášská laťka  

Kurz LVVZ – Pec pod Sněžkou – závody ve slalomu 

Turnaj ve florbalu 2x 

Atletická olympiáda pro 1. až 9. ročník 

Přespolní běh pro 1. až 9. ročník 



  Výroční zpráva ZŠ Chotoviny za rok 2006/2007 

Strana 10 (celkem 13) 

b) Okresní sportovní soutěže: 

 

Sport kategorie umístění 

Florbal chlapci 4. a 5. třída 12. místo z 12 celků 

Florbal chlapci 6. a 7. třída 4. místo z 16 celků 

Florbal chlapci 8. a 9. třída 7. místo z 9 celků 

Házená kraj chlapci 8. a 9. třída 2. místo z 2 celků 

Košíková dívky 6. a 7. třída 4. místo z 5 celků 

Kopaná chlapci 4. a 5. třída 21. -25. místo z 25 celků 

Kopaná chlapci 8. a 9. třída 13. místo z 16 celků 

Kuželky 5. a 6. třída 3 členná 
družstva 

1.–6. místo ze 7 

Kuželky 7. – 9. třída 3 členná 
družstva 

2., 7., 8., 11., 12., 13., 17., 
19., 21., 23. místo ze 23 

Atletika 1. stupeň Jan Šiman 3. místo 

Pavel Camrda 3. místo 

Atletika 2. stupeň zúčastnili jsme se s 10 
závodníky bez výrazného 
úspěchu 

 

III.  Jiné činnosti:  
Drakiáda 
Vánoční dílna 
Vystoupení sboru – Vánoční zpívání, koncert v Radvánově, zpívání u stromečku 
Dětský karneval 
Slavnost školy (ples) 
Den Země – sázení stromků 
Dopravní olympiáda 
Malování na chodník 
Den dětí 
Žákovská akademie 
Vydávání školního časopisu Chotovinský školák 

 

3. Zájmové kroužky: 

1. stupeň: 
Keramický 
Výtvarný 
Angličtina  
Flétna 
Šikovné ruce 



  Výroční zpráva ZŠ Chotoviny za rok 2006/2007 

Strana 11 (celkem 13) 

2. stupeň:  
Košíková  
Florbal  
 

Další možnosti zájmové činnosti: 

Na škole je zřízena pobočka ZUŠ Tábor – hudební obor  
Aerobik – 2x týdně (Mgr. Čápová) 
Fotbalová přípravka (p. Mendel a p. Pražák)  
Fotbalové družstvo žáků a dorostu (p. Křížka a p. Turek) 
Kuželkářské družstvo (p. Bervida a p. Hrstka) 
 

H) Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI:  

Ve školním roce 2006 / 2007 neproběhla na naší škole žádná návštěva ČSI. Poslední proběhla 
v dubnu 2006. 

I)Základní údaje o hospodaření 
       

Celkové p říjmy         6 659 680,33 
Státní dotace     4 852 000,00 
Státní dotace na  SIPVZ – počítače   83 030,00 
Státní dotace na SIPVZ – připojení na internet  33 570,00 
Státní dotace na  SIPVZ – 
školení    8 400,00 
Státní dotace projekt 7. třída     10 960,00 
Dotace od obce     1 280 000,00 
Dotace kraj     8 000,00 
Grant      38 500,00 
Příjmy od žáků – LVVZ, zájezdy apod.   128 982,00 
Úroky      13 886,52 
Pronájem prostor     12 764,00 
Školní družina     18 480,00 
Kroužky      24 995,00 
Ostatní výnosy     2 439,00 
Použití rezervního fondu na úhradu provozních nákladů  143 673,81 
       

Celkové výdaje         6 646 916,33 
A) Státní peníze      
       
Neinvesti ční výdaje     4 860 000,00  
Náklady na mzdy pracovníků    3 444 000,00 
OON      30 000,00 
Odvody zdravotního a sociálního pojištění   1 208 553,00 
Odvody do FKSP     68 880,00 
Výdaje na učební pomůcky    108 567,00 



  Výroční zpráva ZŠ Chotoviny za rok 2006/2007 

Strana 12 (celkem 13) 

 
B) Dotace projekt HODINA 7. T řída    
Neinvesti ční výdaje     10 960,00 
Mzdové náklady     8 000,00 
Odvody zdravotního a sociálního pojištění   2 800,00 
Odvody do FKSP     160,00 
       
C) Obecní peníze      
       
Neinvesti ční výdaje     1 483 474,33 
DHM(do 40tis., nábytek)    173 958,00 
Podlimitnost     176 900,00 
Plyn      270 526,50 
Materiál      174 973,80 
Služby      39 068,70 
Kancelářské potřeby     21 293,40 
Plavání žáků     22 300,40 
Odpisy      15 710,00 
Učební pomůcky     151 543,02 
Opravy, údržba, 
revize     149 522,20 
EL. Energie     112 573,00 
Voda      20 910,00 
Poplatky z účtů     10 220,50 
Reprezentace     0,00 
Pojištění majetku     2 110,00 
OON      4 710,00 
Zpracování mezd, účetnictví    65 400,00 
Programy      13 152,00 
Poštovné      2 874,50 
Školení      3 610,00 
Telekomunikace     51 091,31 
OOPP      1 027,00 
       
D) Ostatní výdaje (LVVZ, zájezd – hrazeno žáky)  12 8 982,00 
       
E) Státní dotace na SIPVZ     
       
Neinvesti ční výdaje     91 430,00 
Majetek (do 40tis.)     83 030,00 
Školení      8 400,00 
Výukové programy     0,00 
       
F) Státní dotace na SIPVZ – p řipojení na internet  33 570,00 
       
G) Dotace na hudbu    38 500,00 
       

Hospodá řský výsledek za rok 2006   12 764,00 
       
Dary p řijaté do rezervního fondu    
Finanční:  20 000,00     

 

 



  Výroční zpráva ZŠ Chotoviny za rok 2006/2007 

Strana 13 (celkem 13) 

V Chotovinách dne 1. 10. 2007                                       ……..................................……                                                                       
Mgr. Petr Havlík, ředitel ZŠ 


